
 

  Strana: 1 z 13 

 

 

Výzva k předkládání žádostí o podporu 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – sociální 
začleňování vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus  
 

OBSAH: 
1. Identifikace výzvy ......................................................................................................... 2 

2. Časové nastavení ......................................................................................................... 2 

3. Informace o formě podpory ......................................................................................... 2 

3.1. Alokace výzvy ......................................................................................................... 2 
3.2. Typ podporovaných operací .................................................................................... 3 
3.3. Vymezení oprávněných žadatelů ............................................................................ 3 
3.4. Partnerství a vymezení oprávněných partnerů ........................................................ 4 
3.5. Míra podpory – rozpad zdrojů financování .............................................................. 4 
3.6. Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu ....................... 4 
3.7. Forma financování .................................................................................................. 5 
3.8. Informace o podmínkách veřejné podpory .............................................................. 5 

4. Věcné zaměření ............................................................................................................ 5 

4.1. Popis podporovaných aktivit ................................................................................... 5 
4.2. Indikátory ................................................................................................................ 5 
4.3. Cílové skupiny ........................................................................................................ 7 

5. Územní zaměření výzvy ................................................................................................ 8 

5.1. Místo realizace ........................................................................................................ 8 
6. Informace o způsobilosti výdajů ................................................................................. 8 

6.1. Věcná způsobilost ................................................................................................... 8 
6.2. Časová způsobilost ................................................................................................. 8 
6.3. Informace o křížovém financování .......................................................................... 8 
6.4. Informace o využití paušálních sazeb ..................................................................... 9 

7. Náležitosti žádosti o podporu, způsob podání, možnost konzultací ........................ 9 

7.1. Povinné přílohy žádosti o podporu .......................................................................... 9 
7.2. Informace o způsobu podání žádosti o podporu ...................................................... 9 
7.3. Informace o způsobu poskytování konzultací k přípravě žádosti o podporu .......... 10 
7.4. Další podklady nebo údaje nezbytné pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory
 10 

8. Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů .................................................11 

8.1. Popis hodnocení a výběru projektů ....................................................................... 11 
9. Postup pro výzvy s dílčími alokacemi ........................................................................12 

10. Přehled navazující dokumentace................................................................................12 

10.1. Umístění textu výzvy na webovém portále OPZ+ .................................................. 12 
10.2. Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce ........................................................... 12 
10.3. Odkaz na vzor právního aktu o poskytnutí podpory .............................................. 12 
10.4. Odůvodnění zacílení výzvy ................................................................................... 13 
10.5. Odkaz na případné další relevantní dokumenty .................................................... 13 

11. Přílohy výzvy k předkládání žádostí o podporu ........................................................13 

 



 
 

  Strana: 2 z 13 

 

1. Identifikace výzvy 

Priorita Priorita 4  

Materiální pomoc nejchudším osobám 

Cíl politiky 4 Více sociální a začleňující Evropa – 
provádění Evropského pilíře sociálních práv 

Specifický cíl 4.1 Řešit materiální deprivaci poskytnutím 
potravinové nebo základní materiální pomoci 
nejchudším osobám, včetně dětí, a zajistit 
doprovodná opatření na podporu jejich 
sociálního začleňování. 

Číslo výzvy 03_22_010 

Název výzvy Potravinová a materiální pomoc nejchudším 
osobám 

Druh výzvy Průběžná 

Určení z hlediska konkurence mezi projekty Uzavřená 

Určení, zda se jedná o doplňkovou výzvu a 
popis doplňkovosti  

Není relevantní 

Model hodnocení Jednokolový  

 

 

2. Časové nastavení 

Datum vyhlášení výzvy 28.07.2022 

Datum zpřístupnění žádosti o podporu 
v monitorovacím systému MS2021+ 

28.07.2022 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu 28. 07. 2022 14:00 

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu 30. 05. 2025 12:00 

Maximální délka, na kterou je žadatel 
oprávněn projekt naplánovat 

48 měsíců 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické 
realizace projektu 

31. 12. 2028 

 

 

3. Informace o formě podpory 

3.1. Alokace výzvy 

• Finanční alokace výzvy (rozhodná pro výběr projektů k financování): 1 220 000 000 
CZK, z toho 

o       1 098 000 000 CZK EU podíl,  
o          122 000 000 CZK národní spolufinancování  

Upřesnění zdrojů financování rozhodné alokace výzvy: 
Výběr projektů bude probíhat s využitím částek celkových způsobilých výdajů (tj. včetně 
vlastních zdrojů žadatelů, protože čerpání alokace OPZ+, které je vykazováno vůči 
Evropské komisi, zahrnuje všechny zdroje financování). 

 
  



 
 

  Strana: 3 z 13 

 

3.2. Typ podporovaných operací 

Individuální projekt  
 

3.3. Vymezení oprávněných žadatelů 

Obecně může dle pravidel Operačního programu Zaměstnanost plus oprávněným žadatelem 

být pouze: 

• osoba (právnická nebo fyzická), která je registrovaným subjektem v ČR, tj. osoba, která 
má vlastní identifikační číslo (tzv. IČO někdy také IČ)1, 

• osoba, která má aktivní datovou schránku2,  

• osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou výzvy účastnit z důvodů 
insolvence, pokut, dluhu aj. dle následujícího odstavce. 

 
Potenciální žadatelé a jejich partneři s finančním příspěvkem nejsou oprávněni účastnit se 
výzvy nebo získat podporu, pokud: 

• jsou v likvidaci, v úpadku, hrozícím úpadku či je proti nim vedeno insolvenční řízení ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon); 

• mají v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky nebo mají nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociálním zabezpečení nebo 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3; 

• na ně byl vydán inkasní příkaz po předcházejícím rozhodnutí Evropské komise 
prohlašujícím, že poskytnutá podpora je protiprávní a neslučitelná se společným trhem; 

• jim byla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů; 

• jsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a to i v případě, 
kdy je obchodní společnost ve svěřenském fondu, jehož zakladatelem, správcem, 
obmyšleným nebo jinou osobou ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 
skutečných majitelů, je veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů. 

 

Podmínky oprávněnosti žadatele jsou posuzovány během hodnocení a výběru projektů a musí 
být splněny k datu podání žádosti o podporu. Jestliže je zjištěno, že k datu podání žádosti 
nebyly splněny podmínky vymezené v odrážkách výše, může být přidělení podpory danému 
subjektu zrušeno.4 K otázce, zda splňují body v předchozím odstavci, se žadatelé vyjadřují 
v rámci čestného prohlášení v žádosti o podporu, přičemž splnění potvrzují jak za sebe, tak za 
případné partnery s finančním příspěvkem. 

 

Pro tuto výzvu je oprávněným žadatelem: MPSV ČR 

 

 
1 Organizační složky státu, ačkoli nejsou samostatnými právnickými osobami, jsou pro tento účel nahlíženy jako 
osoby, které mají obdobné postavení jako právnické osoby, a patří mezi oprávněné žadatele. 
2 Dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. 
3 Pokud žadatel splňuje podmínky bezdlužnosti, je oprávněn účastnit se výzvy. Za splněné podmínky bezdlužnosti 
se považuje, pokud bylo poplatníkovi (plátci) daně povoleno posečkání daně nebo placení daně ve splátkách dle 
§ 156 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, nebo placení pojistného a penále ve splátkách dle § 20a zákona 
č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 
4 Důvodem pro zahájení řízení o odnětí dotace dle § 15, odst. 1 zákona č.  218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, 
může být zjištění, že údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta, byly neúplné nebo nepravdivé. 



 
 

  Strana: 4 z 13 

 

 

Definice jednotlivých oprávněných žadatelů: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí organizační složka státu  
Ministerstvo práce a sociálních věcí České republiky je ústředním orgánem státní správy v 
pracovněprávní oblasti, oblasti sociálního zabezpečení a sociální péče. 
 

3.4. Partnerství a vymezení oprávněných partnerů 

Obecně může dle pravidel Operačního programu Zaměstnanost plus oprávněným partnerem 
s finančním příspěvkem být pouze osoba, která nepatří mezi subjekty, které se nemohou výzvy 
účastnit z důvodů insolvence, pokut, dluhu (viz vymezení v rámci části 3.3 této výzvy). 
 

Pro tuto výzvu jsou oprávněnými partnery s finančním příspěvkem: nestátní neziskové 

organizace, obce.    

Definice jednotlivých oprávněných partnerů s finančním příspěvkem: 

Nestátní neziskové organizace, mezi nimiž jsou preferovány ty, které poskytují služby na 
základě zákona č. 108/2006 Sb. nebo zákona č. 359/1999 Sb., dále potravinové banky a 
veřejnoprávní subjekty působící zpravidla na lokální úrovni. Partneři jakožto distributoři 
potravinové a/nebo materiální pomoci musí z důvodu zajištění poskytování doprovodných 
opatření buď být registrovanými/pověřenými poskytovateli preferovaných typů služeb, nebo 
musí (např. v případě zastřešujících organizací, potravinových bank apod.) prokázat v příloze 
Smlouvy o partnerství, že doprovodná opatření jsou zajištěna a jsou poskytována příslušníkům 
cílové skupiny registrovanými/pověřenými poskytovateli preferovaných typů služeb.  
 
Definice nestátních neziskových organizací:  

• spolky dle § 214-302 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech 

• ústavy dle § 402-418 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

• církevní právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských 
společnostech, pokud poskytují zdravotní, kulturní, vzdělávací a sociální služby nebo 
sociálně právní ochranu dětí 

• nadace (§ 306-393) a nadační fondy (§394-401) zřízené podle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 

 
Definice obce: 
Obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), včetně zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze a zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností. 
 

Podporované aktivity, které mohou být realizovány prostřednictvím partnerů 

s finančním příspěvkem: 

Partner bude zajišťovat distribuci základní materiální a potravinové pomoci konečným 
příjemcům a spolu s dalšími zapojenými subjekty poskytovat cílové skupině doprovodná 
opatření.  
  

3.5. Míra podpory – rozpad zdrojů financování 

EU 90 % / státní rozpočet 10 % / žadatel: 0 %  

 
 

 

3.6. Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu 

• Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu:      5 000 001 CZK 

• Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu:  700 000 000 CZK 



 
 

  Strana: 5 z 13 

 

 

3.7. Forma financování 

Ex-post  
 
Vysvětlení kategorií je k dispozici v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.2 této výzvy). 
 

3.8. Informace o podmínkách veřejné podpory 

Není relevantní 

 

 

4. Věcné zaměření 

4.1. Popis podporovaných aktivit 

• Zajištění a distribuce potravinové pomoci prostřednictvím partnerských organizací a 
dalších zapojených subjektů osobám, rodinám a domácnostem ohroženým potravinovou 
deprivací. Distribuce se týká potravin, trvanlivých potravin, potravinových doplňků a 
surovin určených k další přípravě jídel.  

• Zajištění a distribuce základní materiální pomoci prostřednictvím partnerských organizací 
a dalších zapojených subjektů osobám z cílové skupiny ve vážné sociální nouzi.  Jedná se 
o distribuci hygienické potřeb, prostředků k údržbě domácnosti (čisticí prostředky), 
ošacení, obuv, zboží související se základní péčí o dítě, školní potřeby, základní 

zdravotnický materiál (vyjma léčiv), deky a spací pytle apod.  

• Doprovodná opatření (DO). Partnerské organizace mohou konečným příjemcům 
poskytovat základní sociální poradenství formou intervence (např. poskytnutí informací 
směřujících k řešení nepříznivé sociální situace, o základních právech a povinnostech, 
zejména v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, o zabránění vzniku závislosti na 
sociální službě, nebo informace o možnostech podpory členů rodiny) a rovněž mohou být 
poskytovány jiné odborné činnosti, které předcházejí vzniku krizových situací a sociálního 
vyloučení a jsou zaměřeny na eliminaci negativních sociálních vlivů, např. finanční 
poradenství, výživové poradenství, psychologická péče (mimo režim poskytování 
zdravotního výkonu, aby nedocházelo též k financování z úhrad zdravotních pojišťoven a 
duplicitě financování.). 

• Krizová pomoc a tvorba pohotovostní rezervy trvanlivých potravin a základní materiální 
pomoci u distributorů pro případ potřeby rychlé pomoci osobám ve vážné sociální nouzi.  

 

4.2. Indikátory 

Pravidla týkající se indikátorů, včetně definic jednotlivých indikátorů, jsou k dispozici v Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.2 této výzvy). 
 
V žádosti o podporu žadatel uvede cílovou hodnotu (tj. hodnotu, která se chápe jako závazek 
žadatele, kterého má dosáhnout díky realizaci projektu uvedeného v žádosti o podporu) 
k následujícím indikátorům: 
 



 
 

  Strana: 6 z 13 

 

Kód5 Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 

990 013 Celková hodnota potravinové pomoci  EUR Výstup 

992 012 Celková hodnota distribuovaného zboží  EUR Výstup 

991 202 Počet koncových příjemců, kterým byla poskytnuta 
potravinová pomoc 

Osoby Výsledek 

992 202 Počet koncových příjemců, kterým byla poskytnuta 
materiální pomoc 

Osoby Výsledek 

 
 
V případě, že projekt podporu získá, bude mít žadatel povinnost kromě indikátorů se 

závazkem vykazovat dosažené hodnoty pro indikátory z následující tabulky: 

 
990 012 Celková peněžní hodnota distribuovaných potravin a 

zboží  
EUR Výstup 

990 031 Celková peněžní hodnota potravin pro osoby bez 
domova 

EUR Výstup 

990 041 Celková peněžní hodnota potravin pro jiné cílové 
skupiny 

EUR Výstup 

992 022 Celková peněžní hodnota zboží pro děti EUR Výstup 

992 032 Celková peněžní hodnota zboží pro osoby bez 
domova  

EUR Výstup 

992 042 Celková peněžní hodnota zboží pro jiné cílové skupiny  EUR Výstup 

991 082 Celkové množství distribuované potravinové pomoci Tuny Výstup 

991 092 Podíl potravin, u nichž byla programem uhrazena 
pouze přeprava, distribuce a skladování (v %)  

Procento Výstup 

991 102 Poměr potravin spolufinancovaných z ESF+ v 
celkovém objemu potravin distribuovaných příjemci (v 
%)  

Procento Výstup 

679 001 Počet podpořených Romů6 Osoby Výstup 

991 302 Počet dětí mladších 18 let (potravinová pomoc) Osoby Výsledek 

991 311 Počet mladých lidí ve věku od 18 do 29 let 
(potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 502 Počet žen (potravinová pomoc) Osoby Výsledek 

991 402 Počet koncových příjemců ve věku 65 a více let 
(potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 702 Počet koncových příjemců se zdravotním postižením 
(potravinová pomoc)  

Osoby Výsledek 

991 602 Počet státních příslušníků třetích zemí (potravinová 
pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 603 Počet koncových příjemců zahraničního původu a 
počet konečných příjemců, kteří náleží k menšinám 
(včetně marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) - (potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 802 Počet koncových příjemců bez domova nebo počet 
koncových příjemců vyloučených z přístupu k bydlení 
(potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

992 302 Počet dětí mladších 18 let (materiální pomoc) Osoby Výsledek 

992 311 Počet mladých lidí ve věku od 18 do 29 let (materiální 
pomoc) 

Osoby Výsledek 

992 402 Počet koncových příjemců ve věku 65 a více let 
(materiální pomoc) 

Osoby Výsledek 

992 702 Počet koncových příjemců se zdravotním postižením 
(materiální pomoc) 

Osoby Výsledek 

 
5 Jedná se o kód Národního číselníku indikátorů 2021+. Některé indikátory jsou zároveň kódovány 
podle Evropské komise. 
6 Povinné sledování indikátoru ve všech výzvách v Prioritě 4 



 
 

  Strana: 7 z 13 

 

992 502 Počet žen (materiální pomoc) Osoby Výsledek 

992 602 Počet státních příslušníků třetích zemí (materiální 
pomoc) 

Osoby Výsledek 

992 603 Počet koncových příjemců zahraničního původu a 
počet koncových příjemců, kteří náleží k menšinám 
(včetně marginalizovaných komunit, jako jsou 
Romové) - (materiální pomoc) 

Osoby Výsledek 

992 802 Počet koncových příjemců bez domova nebo počet 
koncových příjemců vyloučených z přístupu k bydlení 
(materiální pomoc) 

Osoby Výsledek 

 
 
 
 

4.3. Cílové skupiny 

Hlavní cílové skupiny zahrnují především osoby, skupiny osob a rodiny s dětmi ohrožené 

chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací. Dále se bude jednat o jednotlivce, skupiny 

osob, rodiny s nízkou pracovní aktivitou a rodiny s jedním rodičem, děti žijící v domácnostech 

ohrožených chudobou, senioři v obtížné sociální situaci, osoby ohrožené ztrátou bydlení nebo 

bez domova apod. 

 

Definice CS: 

 

Osoby sociálně vyloučené a osoby 
sociálním vyloučením ohrožené 

Osoby vyčleněné nebo ohrožené vyčleněním mimo běžný 
život společnosti, které se do něj v důsledku nepříznivé 
sociální situace nemohou zapojit. 

Osoby žijící v domácnostech s nízkou 
pracovní intenzitou 

Osoby žijící v domácnostech, v nichž dospělí v produktivním 
věku v minulém roce pracovali méně než 20 % svého 
pracovního potenciálu. 

Osoby ohrožené materiální nebo 
potravinovou deprivací 

Osoby žijící v domácnostech, které si nemohou dovolit 
alespoň 4 z následujících 9 položek: i) platit nájem nebo účty 
za domácnost, ii) svůj domov přiměřeně vytápět, iii) 
neočekávané výdaje, iv) obden jíst maso, ryby nebo 
ekvivalent proteinů, v) strávit jednou za rok týden dovolené 
mimo domov, vi) automobil, vii) automatickou pračku, viii) 
barevnou televizi nebo ix) telefon. 

Osoby ohrožené chudobou Osoby žijících v domácnosti s čistým disponibilním příjmem 
nižším, než je hranice ohrožení chudobou, která je 
stanovena na 60 % celostátního mediánu (po sociálních 
transferech). 

Děti ze sociálně slabých rodin Děti navštěvující podporované zařízení (MŠ, ZŠ, víceleté 
gymnázium, střední školu, učiliště vč. internátního zařízení, 
samostatné stravovací zařízení), které se jako společně 
posuzované osoby z hlediska nároku na příspěvek na 
živobytí nacházely v rozhodném období v hmotné nouzi. 



 
 

  Strana: 8 z 13 

 

Rodiny s dětmi v nepříznivé sociální 
situaci 

Rodiny s dětmi s oslabenou nebo ztracenou schopností řešit 
vzniklou situaci tak, aby toto řešení podporovalo sociální 
začlenění a ochranu před sociálním vyloučením, a to z 
důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, pro krizovou 
sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke 
konfliktu se společností, sociálně znevýhodňující prostředí, 
ohrožení práv a zájmů trestnou činností jiné fyzické osoby 
nebo z jiných závažných důvodů.  

Osoby bez přístřeší nebo osoby žijící 
v nejistém nebo nevyhovujícím bydlení  

Osoby 

• bez střechy (osoby přežívající venku nebo v 
noclehárně), 

• bez bytu (osoby bydlící v ubytovnách pro bezdomovce, 
pobytových zařízeních pro ženy, ubytovnách pro 
imigranty, osoby před opuštěním instituce nebo 
uživatelé dlouhodobější podpory), 

• v nejistém bydlení (osoby žijící v nejistém bydlení, osoby 
ohrožené vystěhováním nebo osoby ohrožené domácím 
násilím), 

• v nevyhovujícím bydlení (osoby žijící v provizorních nebo 
neobvyklých stavbách, v nevhodném bydlení nebo 
přelidněných bytech). 

 

 

 

5. Územní zaměření výzvy 

5.1. Místo realizace 

Místo realizace: celá ČR a EU 
 
Definice místa realizace je k dispozici v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.2 této výzvy).  
 

 

6. Informace o způsobilosti výdajů 

6.1. Věcná způsobilost 

Pravidla, jaké kategorie výdajů jsou způsobilé, jsou k dispozici ve Specifické části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro projekty 
financované s využitím paušálních sazeb (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.2 této výzvy).  
 

6.2. Časová způsobilost 

 
Časově způsobilé jsou náklady vzniklé v době realizace projektu. Datum zahájení realizace 
nesmí předcházet datu vyhlášení této výzvy (viz část 2. této výzvy). 
 
 

6.3. Informace o křížovém financování 

V rámci této výzvy není využití křížového financování umožněno. 

 



 
 

  Strana: 9 z 13 

 

6.4. Informace o využití paušálních sazeb  

 

Projekty podpořené v této výzvě aplikují 7% paušální sazby. Pravidla týkající se využití 

paušálních sazeb jsou k dispozici ve Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím 

paušálních sazeb (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.2 této 

výzvy). Projekty podpořené v této výzvě aplikují tyto paušální sazby:  

 

• 7% paušální sazba – určená na správní náklady, náklady na přepravu, skladování 
a přípravu, které nesou příjemci podílející se na distribuci potravinové nebo základní 
materiální pomoci nejchudším osobám, 

• 7% paušální sazba – určená na náklady na doprovodná opatření podniknutá příjemci 
nebo jejich jménem a vykázaná příjemci poskytujícími potravinovou nebo základní 
materiální pomoc nejchudším osobám.   

 

7. Náležitosti žádosti o podporu, způsob podání, možnost 
konzultací 

7.1. Povinné přílohy žádosti o podporu7 

 
1. Analýza potřeb cílové skupiny 

2. Prohlášení partnera, ze kterého vyplývá, že je s obsahem žádosti o podporu seznámen 
a že souhlasí se svým zapojením do realizace projektu v rozsahu a charakteru, který 
je v žádosti o podporu specifikován  

3. Žadatel a partneři v projektu – vzorový formulář je uveden na odkazu Formuláře a 
pokyny potřebné v rámci přípravy žádosti o podporu - www.esfcr.cz. Přílohu dokládají 
žadatelé o podporu, jejichž projekt bude realizován na základě principu partnerství 
s finančním příspěvkem.  

 

 

7.2. Informace o způsobu podání žádosti o podporu 

Žádost o podporu z OPZ+ se zpracovává v elektronickém formuláři v IS KP21+. Přístup 
do elektronických formulářů žádostí o podporu naleznete na adrese https://iskp21.mssf.cz, 
orientujte se podle Operačního programu Zaměstnanost plus a identifikace, která je v části 1 
této výzvy.  
 
Žádost o podporu zpracovávejte v českém jazyce.  
 
Před podáním je nutné žádost opatřit podpisem statutárního zástupce žadatele, případně 

odpovědnou osobou, kterou k takovému úkonu statutární zástupce zmocnil; v tomto případě  

je nutné založit (resp. poskytnout k dispozici) v IS KP21+ dokument zakládající toto oprávnění: 

• elektronická plná moc – zmocnitel podepíše plnou moc přímo v aplikaci IS KP21+ 
a zmocněnec, který je na základě plné moci zmocněn k nějakému úkonu, přímo v IS 
KP21+ potvrdí svým elektronickým podpisem přijetí této plné moci. Podpisy se připojují 
k souboru, který je třeba vložit do IS KP21+; 

• úředně/notářsky ověřená papírová plná moc – plnou moc s úředně/notářsky ověřeným 
podpisem zmocnitele žadatel naskenuje a vloží k žádosti o podporu do IS KP21+. V IS 

 
7 Kapitola se věnuje jen přílohám, které má žadatel předložit před hodnocením žádosti o podporu; nevztahuje se 
na případné doplnění ve fázi před vydáním právního aktu o poskytnutí podpory. 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-potrebne-v-ramci-pripravy-zadosti-o-podporu-opz-plus
https://iskp21.mssf.cz/


 
 

  Strana: 10 z 13 

 

KP21+ zmocněnec potvrdí připojením svého elektronického podpisu k vloženému 
dokumentu přijetí této plné moci.  

 
Podpis musí být k žádosti připojen přímo v IS KP21+, proto musí být statutární zástupce / 
osoba oprávněná k podpisu žádosti registrovaným uživatelem této aplikace. Dále musí tato 
osoba disponovat kvalifikovaným elektronickým podpisem. V IS KP21+ uživatel vybírá 
konkrétní certifikát pro podepisování, kterým disponuje. Úspěšné ověření platnosti 
elektronického podpisu je podmínkou pro podání žádosti. Podání žádosti probíhá tzv. ručně 
na základě aktivní volby uživatele (tj. podání žádosti o podporu tedy nebude realizováno 
automaticky systémem). 
 
K vyplňování žádosti o podporu přistupujte s vědomím, že v průběhu procesu hodnocení 
a výběru projektů se bude vycházet výhradně z informací, které žádost obsahuje. Všechny její 
části proto vyplňujte pečlivě, konkrétně a srozumitelně. Dbejte na to, aby všechny části žádosti, 
které může zpracovávat i několik členů vašeho projektového týmu, byly před podáním žádosti 
ve vzájemném souladu. 
 
Žádost se podává pouze elektronicky a pouze prostřednictvím IS KP21+. Nezasílejte 
žádost listinně ani prostřednictvím jiné formy doručování. 
 
Další podrobnosti o zpracování a podání žádosti o podporu jsou v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus (odkaz na elektronickou 
verzi viz část 10.2 této výzvy). 
 

7.3. Informace o způsobu poskytování konzultací k přípravě žádosti 
o podporu 

 

Kontakt na vyhlašovatele výzvy:8  
 

Adresa vyhlašovatele:  

Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 

 

Kontaktní místo: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Oddělení systémových projektů 
Kartouzská 200/4, 150 00 Praha 5 

 

Spojení na vyhlašovatele výzvy:  

Jméno: Michaela Ženčuchová 

Email: michaela.zencuchova@mpsv.cz 

Telefon: +420 950 193 920 

 

 

7.4. Další podklady nebo údaje nezbytné pro vydání právního aktu 
o poskytnutí podpory 

Vyhlašovatel výzvy si na základě § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) vyhrazuje, že 

 
8 V závislosti na charakteru výzvy je možné uvést buď obecný kontakt na vyhlašovatele (např. název odboru, 
skupinová e-mailová adresa), nebo přímo uvést jmenovitě kontaktní osoby a spojení na ně. 

mailto:michaela.zencuchova@mpsv.cz


 
 

  Strana: 11 z 13 

 

může kdykoli v průběhu řízení o poskytnutí podpory vyzvat žadatele k doložení dalších 
podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory.  

 

8. Informace o způsobu hodnocení a výběru projektů 

8.1. Popis hodnocení a výběru projektů 

Fáze procesu hodnocení a výběru projektů, které budou při výběru žádostí předložených 

v rámci této výzvy zapojeny: 

 

Hodnocení přijatelnosti a formálních náležitostí 
Pravidla pro tuto fázi hodnocení jsou k dispozici ve Specifické části pravidel pro žadatele a 
příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované 
s využitím paušálních sazeb (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz 
část 10.2 této výzvy). 
Žadatelé budou vyzýváni k odstranění vad své žádosti o podporu, které budou identifikovány 
v rámci hodnocení formálních náležitostí na základě ustanovení § 14k odst. 1 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla). 
K pravidlům pro tuto fázi hodnocení vyhlašovatel výzvy upřesňuje, že náprava formálních 
nedostatků žádosti probíhá opakovaně, maximální počet kol není stanoven. 
 

Věcné hodnocení 
Věcné hodnocení žádostí o podporu bude zajištěno hodnoticí komisí. 
Pravidla pro tuto fázi hodnocení jsou k dispozici ve Specifické části pravidel pro žadatele a 
příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými a nepřímými náklady a pro projekty financované 
s využitím paušálních sazeb (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz 
část 10.2 této výzvy) a dále jsou k dispozici také v rámci Příručky pro hodnotitele zajišťující 
věcné hodnocení žádostí o podporu z OPZ+ s přímými náklady a nepřímými náklady nebo s 
paušálními sazbami (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.5 
této výzvy). 
 
Výběrová komise 
Výběrová komise nebude do procesu výběru zapojena. 
 
Příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory 
Poslední fází výběru je příprava a vydání právního aktu o poskytnutí podpory, pravidla pro tuto 
fázi výběru jsou k dispozici v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost plus (konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto 
dokumentu viz část 10.2 této výzvy). 
Žadatelé, jejichž žádost o podporu v předchozích krocích vyhověla, budou vyzváni k doložení 
dalších podkladů nebo údajů nezbytných pro vydání právního aktu o poskytnutí podpory (tj. 
bude využíváno ustanovení § 14k odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)). Doklady budou vyžádány 
v závislosti na konkrétním projektu, vždy budou vyžádány informace potřebné pro bankovní 
převod prostředků a u projektů zakládajících veřejnou podporu nebo podporu de minimis 
budou vždy vyžádány doklady nutné pro poskytnutí veřejné podpory, resp. podpory de minimis 
v souladu s platnými právními předpisy. 
 

Pokud byly v předchozích fázích hodnocení a výběru projektů stanoveny nějaké podmínky 
poskytnutí podpory, bude žadatelům také doporučena úprava žádosti tak, aby jí mohlo být 
v řízení o poskytnutí podpory zcela vyhověno (tj. bude využíváno ustanovení § 14k odst. 4 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla)). 
 



 
 

  Strana: 12 z 13 

 

Nové rozhodnutí 
V případě projektů, kterým bude žádost o podporu zamítnuta, vyhlašovatel výzvy nevylučuje 
postup dle ustanovení § 14p zákona č. 218/2000 Sb., tj. může dojít k vydání rozhodnutí, kterým 
bude podpora na projekt poskytnuta. Tento postup je relevantní zejména u projektů, které sice 
vyhoví kritériím hodnocení, nicméně kvůli vysokému zájmu o podporu a lepším výsledkům 
jiných žádostí, na ně alokace výzvy nejprve nevystačí. 
 

Specifický postup v případě zániku žadatele 
Vyhlašovatel výzvy na základě ustanovení § 14l zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) stanovuje, že 
v případě zániku žadatele bude řízení o poskytnutí podpory pokračovat pouze, pokud zánik 
patří do některé z následujících kategorií: 

• přeměna obchodní společnosti nebo družstva podle zákona č. 125/2008 Sb., 
o přeměnách obchodních společností a družstev – jedná se o případy fúze, rozdělení 
nebo převodu jmění na společníka, kdy žadatel je zanikající obchodní společností nebo 
zanikajícím družstvem;  

• slučování, splývání a rozdělování školských právnických osob ve smyslu § 14d odst. 3 
zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, kdy žadatel je zanikající školská 
právnická osoba; 

• změna žadatele ze zákona – jedná se o případy, kdy žadatel zanikne na základě 
ustanovení zákona a současně je bez pochybností možné identifikovat nástupnickou 
organizaci. 

 

9. Postup pro výzvy s dílčími alokacemi  

Není relevantní  
 

 

10. Přehled navazující dokumentace 

10.1. Umístění textu výzvy na webovém portále OPZ+  

URL adresa: https://www.esfcr.cz/vyzva-010-opz-plus 

10.2. Odkaz na pravidla pro žadatele a příjemce 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí pravidla 
obsažená v: 

• Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus (odkaz na elektronickou verzi: Pravidla pro žadatele a příjemce - 
www.esfcr.cz) 

• Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ pro projekty s přímými 
a nepřímými náklady a pro projekty financované s využitím paušálních sazeb (odkaz 
na elektronickou verzi: Pravidla pro žadatele a příjemce - www.esfcr.cz). 

Řídicí orgán Operačního programu Zaměstnanost plus upozorňuje, že je oprávněn pravidla 
v průběhu této výzvy i během realizace projektů podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. 
Aktuální verze těchto dokumentů jsou vždy k dispozici na: Dokumenty OPZ+ - www.esfcr.cz.   
Aktualizace pravidel není změnou této výzvy. 

10.3. Odkaz na vzor právního aktu o poskytnutí podpory 

S ohledem na vymezení oprávněných žadatelů (viz část 3.3 této výzvy) jsou relevantní níže 
uvedené vzory právních aktů o poskytnutí podpory: 

• Vzor podmínek použití podpory, kdy příjemcem je útvar v rámci Ministerstva práce 
a sociálních věcí (odkaz na elektronickou verzi: https://www.esfcr.cz/formulare-a-
pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-opz-plus) 

Řídicí orgán Operačního programu Zaměstnanost plus upozorňuje, že je oprávněn vzory 
právních aktů o poskytnutí podpory v průběhu této výzvy i během realizace projektů 

https://www.esfcr.cz/vyzva-010-opz-plus
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-opz-plus/-/dokument/18068434
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-opz-plus
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-opz-plus


 
 

  Strana: 13 z 13 

 

podpořených v rámci této výzvy aktualizovat. Aktuální verze těchto dokumentů jsou vždy 
k dispozici na: https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-
pravnich-aktu-opz-plus. Aktualizace vzorů právních aktů není změnou této výzvy. 

10.4. Odůvodnění zacílení výzvy 

Výzva reflektuje zjištěné nebezpečí a nárůst ohrožení chudobou a potravinovou a materiální 
deprivací. Cílem je řešení potravinové a materiální deprivace nejchudších, ať už jednotlivců, 
rodin, domácností nebo skupin takových osob, včetně dětí ve zranitelném postavení a osob 
bez domova, jejichž potřeba pomoci je stanovena v souladu s objektivními kritérii, která jsou 
vymezena příslušnými vnitrostátními orgány v konzultaci s relevantními zúčastněnými 
stranami, aniž by došlo ke střetu zájmů a která mohou zahrnovat prvky umožňující zaměřit se 
na nejchudší osoby v určitých zeměpisných oblastech. Nositelem systémové podpory pomoci 
boje s chudobou je dlouhodobě MPSV ČR.    

10.5. Odkaz na případné další relevantní dokumenty 

Kritéria věcného hodnocení žádostí o podporu jsou v detailním popisu k dispozici v rámci 

Příručky pro hodnotitele zajišťující věcné hodnocení žádostí o podporu z OPZ+ s přímými 

náklady a nepřímými náklady nebo s paušálními sazbami (odkaz na elektronickou verzi: 

https://www.esfcr.cz/hodnoceni-a-vyber-projektu-opz-plus/-/dokument/18069370 

 

11. Přílohy výzvy k předkládání žádostí o podporu 

Nerelevantní. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Upozornění: 

Řídicí orgán Operačního programu Zaměstnanost plus upozorňuje, že je oprávněn výzvu 
k předkládání žádostí o podporu upravovat za podmínek, které jsou specifikovány v Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 
(konkrétní odkaz na elektronickou verzi tohoto dokumentu viz část 10.2 této výzvy). 

 

 

https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-opz-plus
https://www.esfcr.cz/formulare-a-pokyny-pro-uzavreni-pravniho-aktu-a-vzory-pravnich-aktu-opz-plus
https://www.esfcr.cz/hodnoceni-a-vyber-projektu-opz-plus/-/dokument/18069370

